Договор № ___
поставки продовольственных товаров

	г. Москва
	«__» __________ ____ г.

________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________, действующего на основании ________________________, с одной стороны и
Общество с ограниченной ответственностью «МИМ», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Синенко Максима Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

	1. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется поставлять отдельными партиями, а Покупатель обеспечивать приемку и оплату продовольственной продукции (далее - Товар) по наименованию, в ассортименте, количестве и по ценам, которые согласованы Сторонами в Заявке.
1.2. Поставщик гарантирует, что является собственником Товара, Товар в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога, не обременен другими правами третьих лиц и не нарушает прав третьих лиц.
1.3. Поставщик гарантирует, что поставляемый по настоящему Договору Товар полностью соответствует стандартам производителя данного Товара, заявленным характеристикам, требованиям действующего законодательства.

2. Качество и ассортимент товара

2.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям соответствующих нормативов и технических регламентов, принятых для данного вида Товаров, а также удостоверениям качества и безопасности, сертификатам соответствия.
2.2. Поставщик обязан поставить Товар со сроком годности/реализации не менее 90%.
2.3. При поставке Товара Поставщик передает Покупателю все необходимые документы, подтверждающие качество и безопасность Товара.
[bookmark: P28]2.4. В случае обнаружения Товара ненадлежащего качества Покупатель незамедлительно уведомляет об этом Поставщика. Поставщик в течение двух рабочих дней с момента получения уведомления Покупателя обязан направить своего представителя для участия в приемке Товара и составления соответствующего акта.
2.5. В случае если представитель Поставщика не прибудет в срок, установленный п. 2.4 настоящего Договора, либо необоснованно отказывается от подписания акта, соответствующий акт составляется Покупателем в одностороннем порядке.
2.6. Покупатель, осуществляющий продажу поставленного ему Товара в розницу, вправе требовать замены Товара ненадлежащего качества, возвращенного потребителем.
[bookmark: P31]2.7. В случае нарушения требований к качеству Товара Покупатель вправе по своему выбору:
- отказаться от исполнения данного Договора и потребовать возврата уплаченной за Товар денежной суммы;
- потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим Договору, в течение 2 (Двух) рабочих дней с даты получения Поставщиком соответствующего требования Покупателя.
[bookmark: P34]2.8. Если Поставщик передал Покупателю наряду с Товаром, ассортимент которого соответствует Договору и (или) заявке, Товар с нарушением условия об ассортименте, Покупатель вправе по своему выбору:
- принять Товар, соответствующий условию об ассортименте, и отказаться от остального Товара;
- отказаться от всего переданного Товара;
- потребовать заменить Товар, не соответствующий условию об ассортименте, на Товар в ассортименте, предусмотренном настоящим Договором, в течение 1 (Одного) рабочего дня с даты получения Поставщиком соответствующего требования Покупателя;
- принять весь переданный Товар.
2.9. При отказе от Товара ненадлежащего качества и (или) ассортимент которого не соответствует условиям Договора и (или) Заявке, или предъявлении требования о замене Товара, Покупатель вправе также отказаться от оплаты этого Товара, а если он оплачен, потребовать возврата уплаченных сумм.

3. Цена Договора и порядок расчетов

[bookmark: P61]3.1. Стоимость партии Товара, поставленного в соответствии с Заявкой, указывается в товарных накладных. Цены на Товар устанавливаются в рублях Российской Федерации и определяются в Спецификациях, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
[bookmark: P62]3.2. Оплата стоимости партии Товара производится в течение ____ (________________) календарных дней с даты приемки Товара Покупателем.
3.3. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным с даты списания денежных средств с расчетного счета банка Покупателя.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]4.2. В случае наложения на Покупателя контролирующими государственными органами штрафов, связанных с ненадлежащим исполнением Поставщиком настоящего Договора, в том числе, но, не ограничиваясь, в случае поставки Поставщиком Товара ненадлежащего качества, не соответствующего иным требованиям настоящего Договора и/или действующего законодательства Российской Федерации, не предоставлением товаросопроводительных документов, необходимых для торговли, и/или предоставлением Поставщиком неправильно оформленных документов, отсутствие необходимой информации о Товаре и тому подобных нарушений настоящего Договора, Поставщик обязуется компенсировать Покупателю суммы таких штрафов, в срок не более 5 (пяти) банковских дней со дня получения от Покупателя соответствующего уведомления с приложением копий документов, подтверждающих наложение штрафа, а также возместить Покупателю причиненные убытки в полном объеме.
4.3. Стороны не несут ответственности за нарушение срока исполнения или неисполнение обязательств по настоящему Договору, если нарушение срока или неисполнение произошли вследствие обстоятельств непреодолимой силы. В число таких обстоятельств входят войны, военные действия, мятежи, саботаж, забастовки, пожары, взрывы, наводнения или иные стихийные бедствия, нормативно-правовые акты государственных органов власти.
4.4. Немедленно после получения информации о наступлении любых обстоятельств, препятствующих исполнению настоящего Договора, Стороны письменно уведомляют об этом друг друга.
4.5. Если обстоятельства непреодолимой силы вызывают неисполнение обязательств по настоящему Договору, длящееся более двух месяцев, Стороны проводят консультации по вопросу о дальнейшем исполнении настоящего Договора.

5. Разрешение споров

5.1. В случае возникновения между Покупателем и Поставщиком любых споров или разногласий, связанных с исполнением настоящего Договора, Стороны проводят переговоры для их разрешения.
5.2. Если споры не могут быть разрешены путем переговоров, Стороны передают спорные вопросы на рассмотрение Арбитражного суда г. Москвы.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до полного выполнения обязательств Сторонами.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон, а также по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Все дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
6.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации.
6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Реквизиты и подписи Сторон

	Поставщик:
Наименование:
Адрес:
ОГРН
ИНН/КПП
Банковские реквизиты:

E-mail:
	Покупатель:
ООО «МИМ»
Адрес: 127081, г. Москва, ул. Полярная, д. 27, корпус 4, помещение 1/1
ОГРН 1217700333322
ИНН/КПП 9706017443/771501001
Р/с
Банк
К/с
БИК
E-mail: supply_food@mol-mol.ru

	_________________________

_______________________ /________________/
	Генеральный директор

___________________ /Синенко М.В./

2